

192 godziny czytania - pobiją znowu rekord?

Data publikacji: 17.06.2015 7:30

W zeszłym roku czytali siedem dni i siedem nocy. Teraz chcą swój rekord pobić o 24 godziny. Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej 'Być Razem' w Cieszynie już zaprasza do niecodziennego maratonu czytania.

Wydarzenie „Rekord jak z Bajki 2” to inicjatywa Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej „Być Razem” w Cieszynie. Rok temu akcja przyniosła oczekiwany sukces. Po pierwsze udało się bez przerwy czytać przez tydzień. Drugim, ważnym elementem całej akcji była prowadzona zbiórka funduszy na plac zabaw dla dzieciaków mieszkających w Domu Matki i Dziecka „Słonecznik” Pieniądze udało się zebrać, a miejsce zabawy otwarto kilka dni temu. Zobacz materiał: [Rekordowy plac zabaw.](#)

W zeszłym roku się udało, dlaczego miałyby się nie udać teraz. Choć będzie nieco trudniej – organizatorzy dokładają kolejną dobę z książką w rękę. W sumie to 192 godziny czytania!

Nie spodziewaliśmy się takiego sukcesu pierwszej akcji i tak naprawdę, jej uczestnicy, zmobilizowali nas, żeby ją powtórzyć. - mówi Katarzyna Zych, prezes zarządu Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej „Być Razem”. Akcję postanowiono zorganizować znowu.

Założenie akcji jest proste – osoba czyta przez 10 minut. Za każdą 'przeczytaną' minutę wpłaca złotówkę. Oczywiście, można czytać dłużej niż 10 minut. Ale jak dodaje Zych, poszukiwani są też wolontariusze, którzy będą czytać za inne osoby. ***Mamy chętnych spoza regionu, którzy nie mogą przyjechać na naszą akcję, ale chcą wpłacić pieniądze. W ich imieniu właśnie będą czytać inne osoby.*** - dodaje.

Tegorocznej akcji towarzyszyć będzie wiele atrakcji, szereg warsztatów tematycznych m.in. plenerowe warsztaty ceramiczne, warsztaty orgiami, warsztaty kaligraficzne, urozmaiceniem imprezy będzie czytanie bajek w różnych językach świata, koncert poezji śpiewanej, pokazy tańca oraz trzydniowy piknik w trakcie trwania Święta Trzech Braci. ***Będziemy uczyć również języka migowego oraz tego, jak szybko nauczyć się czytać.*** – dodaje Ilona Boruta ze stowarzyszenia. Warto wspomnieć, że towarzyszyć akcji będą niezwykle osobiowości polskiej estrady (m.in. artyści z zespołów: Golec uOrkiestra, Big Cyc i Akurat).

Jak wspomina Boruta - ***rok temu w akcji wzięły udział osoby z różnych części Śląska Cieszyńskiego, także z Zaolzia. Ta akcja to promocja czytelnictwa, ale też spełnianie marzeń dzieci.***

Książki, które będą czytane już są przygotowane, ale można przyjść z własnymi, ulubionymi bajkami i nimi się podzielić. Szczególnie ciekawie zapowiadają się noce z książką. Dzieciaki leżą w śpiworach a rodzice czytają bajki. I tak przez wiele godzin.

Cała akcja rozpocznie się w piątek 19 czerwca w południe, w cieszyńskim Parku Pokoju. Chętni do wzięcia udziału w biciu rekordu mogą zapisywać się poprzez stronę internetową [LINK TUTAJ](#)

Czytamy dzień i noc, dzień i noc przez cały tydzień od 19 czerwca do 27 czerwca. Zebrane w czasie akcji środki przeznaczone zostaną na remont pomieszczeń w Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt”, które na co dzień zajmuje się szeroko rozumianą pomocą na rzecz mieszkańców powiatu cieszyńskiego. Zapraszamy do wzięcia udziału w tej akcji -zachęca Katarzyna Zych.